
BOE núm. 155 Viernes 30 junio 2006 24681

 11750 RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2006, del Instituto Nacio-
nal de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria, 
por la que se conceden becas de Tecnólogos, para la forma-
ción de personal investigador.

Realizada la evaluación de las solicitudes de becas de tecnólogos para 
la formación de personal investigador por la Comisión de Selección, de 
acuerdo con lo dispuesto en las disposiciones Duodécima y Decimoter-
cera de la Resolución de 1 de febrero de 2006 (Boletín Oficial del Estado 
de 16 de marzo) del Instituto Nacional de Investigación y Tecnología 
Agraria y Alimentaria (INIA), por la que se hace pública la convocatoria 
de becas del programa de becas de Tecnólogos del INIA para la formación 
de personal investigador, en el marco del Plan Nacional de Investigación 
Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica 2004-2007, y en virtud de 
la competencias que la Dirección General del INIA tiene atribuidas en el 
artículo 12.2.f) del Real Decreto 1951/2000, de 1 de diciembre, por el que 
se aprueban el Estatuto del Instituto Nacional de Investigación y Tecnolo-
gía Agraria y Alimentaria (Boletín Oficial del Estado de 2 de diciembre
de 2000), resuelvo:

La concesión de becas de Tecnólogos a favor de los solicitantes que se 
relacionan, como titulares. Quedando los solicitantes que se indican 
como suplentes, en espera de una posible renuncia o baja que se pudiera 
producir durante el primer año de desarrollo de la beca. 

N.º Tema Nombre y apellidos NIF/Pasaporte Resolución

     
1 Productos fitosa-

nitarios. Aspec-
tos ambienta-
les.

Gómez Balanza, Amaya. 29190983 G Titular.
Cid Fernández, Miguel. 34976780 J Suplente 1.º
González Fernández, I. 

Anselmo.
46863265 Y Suplente 2.º

2 Productos fitosa-
nitarios. Aspec-
tos agronómi-
cos.

Pino Pérez, Modesto 
del.

45584086 M Titular.

Esteban García, Manuel. 71017043 N Suplente 1.º
Cid Fernández, Miguel. 34976780 J Suplente 2.º

3 Productos fitosa-
nitarios. Aspec-
tos químicos.

Santos Expósito, Alicia. 53133051 S Titular.
Baeza Albarracín, Yolanda. 34832732 Z Suplente 1.º
Rodríguez Alonso, Laura. 76959851 B Suplente 2.º
Garrido Medina, Raúl. 53056956 G Suplente 3.º

 Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de alzada, ante la Presidencia del Organismo, 
Secretario de Estado de Universidades e Investigación, en el plazo de un 
mes, contando a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar su 
notificación, todo ello de conformidad con lo ordenado en los artículos 
114 y 115 de la Ley 30/1992, de 20 de noviembre, de Régimen jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y 
de los artículos 10 y 12 del Real Decreto 1951/2000, de 1 de diciembre, por el 
que se aprueba el estatuto del Instituto Nacional de Investigación y Tecnolo-
gía Agraria y Alimentaria.

Madrid, 7 de junio de 2006.–El Director General del Instituto Nacional 
de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria, Mario Gómez Pérez. 

 11751 ORDEN ECI/2079/2006, de 1 de junio, por la que se resuelve 
el 53.º Concurso del Programa «Europa en la Escuela».

Por Orden ECI/560/2006, de 14 de febrero, (B.O.E. del 2 de marzo), se 
convocó el 53.º Concurso del Programa «Europa en la Escuela».

Reunido el Jurado Nacional el 10 de mayo de 2006, tras el examen de 
los trabajos recibidos, acordó la concesión de los premios disponibles 
para el presente año, teniendo en cuenta los criterios de valoración reco-
gidos en la convocatoria del concurso.

En consecuencia, este Ministerio ha dispuesto hacer pública la lista de 
alumnos/as y centros premiados, que figura como anexo a esta orden.

Contra la presente Orden cabe interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la sala de lo contencioso-administrativo de la Audiencia 
Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativo, y 
artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en 
la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación en 
el Boletín Oficial del Estado, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 46.1 de la citada ley 29/1998.

Asimismo, la presente Orden podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición ante este Ministerio, en el plazo de un mes, a partir del día 

siguiente a su publicación en el boletín oficial del estado, de acuerdo con 

lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la ley 30/1992, de 26 de noviem-

bre, de régimen jurídico de las administraciones públicas y del procedi-

miento administrativo común, en la redacción dada por la ley 4/1999, 

de 13 de enero.

Madrid, 1 de junio de 2006.–La Ministra de Educación y Ciencia, 

P. D. (ECI/560/2006, de 14 de febrero), el Secretario General Técnico del 

Ministerio de Educación y Ciencia, Javier Díaz Malledo. 

ANEXO

53.º CONCURSO DEL PROGRAMA «EUROPA EN LA ESCUELA»

Alumnos/as y Centros premiados

PREMIOS INDIVIDUALES

Ordenador con procesador Intel/Pentium e impresora, y diploma

Nombre Centro

  
Diaz Anichtchenko, Cris-

tina.
Colegio La Purísima. Valencia.

Kalantary García, 
Teresa.

Colegio Nuestra Señora del Prado. Ciudad 
Real.

López Izquierdo, Andrea. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
López Jurado, Carmen. Colegio La Inmaculada. Getafe (Madrid).
Montoya Pimienta, 

Juliana.
CRA Reyes Católicos. Veganzones (Segovia).

Cámara fotográfica digital y diploma

Nombre Centro

  

De La Rosa Díez, Celia. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
De Prado, Asier. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Ferrer Alonso, Fran-

cisco.
CEIP Camilo José Cela. Madrid.

Gallardo, Marta. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Gómez Sánchez, María 

Eugenia.
Colegio Nuestra Señora del Prado. Ciudad 

Real.
Meana López, Yeray. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Ruiz Duet, Ana María. Colegio Luisa de Marillac. El Puerto de Santa 

María (Cádiz).
Ruiz García, María. Colegio Nuestra Señora del Prado. Ciudad 

Real.
Vecchi, Micaela. Colegio Luisa de Marillac. El Puerto de Santa 

María (Cádiz).
Zaragoza Orgaz, Marta. CEIP Santa Bárbara. Villacañas (Toledo).

Reproductor MP3 y diploma

Nombre Centro

  
Arenosa Navarro, Iria 

María.
CEIP Almotamid. Sevilla.

Devesa, Blanca. Colegio Alfa y Omega. Denia (Alicante).
García Muñoz, Celia. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
García Romany, Gloria. Colegio Alfa y Omega. Denia (Alicante).
Gómez Rozalén, Ariad-

na.
CEIP Camilo José Cela. Madrid.

Huetos Martínez, Amaya. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Landa, Tessa. Colegio Alfa y Omega. Denia (Alicante).
Laptev Alonso, Carmen. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).



24682 Viernes 30 junio 2006 BOE núm. 155

Lote de libros y juegos informáticos educativos, y diploma

Nombre Centro

  
Alonso González, Sara. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Arias Puentes, María 

Fernanda.
CEIP Camilo José Cela. Madrid.

Bernabé Maqui, Edgar 
Smith.

CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).

Bolea Payo, Sergio. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Camino Saez, Alberto. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Cerrada Pérez, Patricia. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Cerro Bailen, Mario. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Comín Simón, Paola. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Cortiguera Ruiz, Pablo. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Díaz García, Pablo. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Díez Vicario, Patricia. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Fernández Díaz, Valeria. CEIP Buenos Aires. Pinto (Madrid).
Fernández Pérez, Yaira. Colegio La Inmaculada. Oviedo (Asturias).
Gil Pinel, Marta. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Gómez De Diego, Alicia. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
González Clemares, 

Marina.
CEIP Camilo José Cela. Madrid.

González Cuenca, 
Álvaro.

CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Hernando, Mario. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Lamela Martínez, Isabel. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Lastra González, Paula. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
López Moreno, Marina. CEIP Almotamid. Sevilla.
Martínez Vega, Paula. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Mendoza, Mario. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Mera Valverde, Angie 

Michelle.
CEIP Santa Bárbara. Villacañas (Toledo).

Merino, Sergio. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Molero Franco, Cristina. Colegio Nuestra Señora del Prado. Ciudad 

Real.
Morán Treceño, Paula. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Muñiz Benavides, Ger-

mán.
Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Muñoz González, Eva. CEIP Santa Bárbara. Villacañas (Toledo).
Navarro Greppi, Carlos. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Pinedo Garriz, Ana. CEIP Virgen de la Oliva. Carcastillo (Nava-

rra).
Popoiu, Ana María. CEIP Santa Bárbara. Villacañas (Toledo).
Ramos Caudevilla, 

Goretti.
Colegio Hogar Escuela María Auxiliadora. 

Santa Cruz de Tenerife.
Reyes González, Natalia. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Robles Álvarez, Sofía. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
Rodríguez Hernández, 

Judit.
Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Rodríguez Otero, Irene. CEIP Camilo José Cela. Madrid.

Romero Del Campo, 
Alvaro.

Colegio Nuestra Señora del Prado. Ciudad 
Real.

San Marcelino Gallego, 
Carla.

CEIP Camilo José Cela. Madrid.

Saura Vicente, Rebeca. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 
Silos. Zaragoza.

Vargas Ramírez, Rocío. CEIP Almotamid. Sevilla.
Zaragoza Orgaz, Marta. CEIP Santa Bárbara. Villacañas (Toledo).

Nombre Centro

  

Diplomas

Nombre Centro

  
Acosta Estévez, Benjamín. CEIP Almotamid. Sevilla.
Adrados López, Laura. CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-

via).
Aguado Llinares, Daniel. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Ahijado Rodríguez, Sara. Colegio La Inmaculada. Getafe (Madrid).
Alhambra, José Vicente. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Alhambra, María Del Car-

men.
Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Aliaga Tormo, José 

Vicente.
CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Almorox Pérez, Pablo. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Alonso Díez, Carla. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Alonso Gil, Esther. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Alonso Larraz, Clara. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
Alonso Pérez, Samantha. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Álvarez Díaz,Santiago (2 

Diplomas).
CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Álvarez Martínez, Fran-
cisco.

Colegio La Inmaculada. Oviedo (Asturias).

Araque Santos, Jesús. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-
dad Real).

Arias Blázquez, Sandra. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Arlandis Mamiques, Fran-

cisco.
CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Arroyo Rodríguez, Daniel. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Ayora Morante, Laura (2 

Diplomas).
Colegio Santa María. Jaca (Huesca).

Balaguer, Julia. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Barragán Santos, Beatriz. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Barreiro, Alicia. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Barrilero Albarca, Carlos. CEIP Buenos Aires. Pinto (Madrid).
Bayo Bocero, Anais. CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Bayo Martínez, Maikel. CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Bear, Cristian. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Belda Sobrino, Yukali. CEIP Santa Isabel. San Vicente del Raspeig 

(Alicante).
Bellot Ruiz, Desiree. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Benavent Oltra, María 

José.
CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Benitez Martínez, Angela. Colegio Puertoblanco. Algeciras (Cádiz).
Bermúdez Robles, José 

Ignacio.
CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Berzal Rodríguez, Antonio. CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-
via).

Bescós Puyuelo, Carlota. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
Blanco Casado, Mario. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Blanco García, Tatiana. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Blanco Gutiérrez, Natalia. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Boch Gracia, Javier. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Boils Sánchez, José. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Bosco Fontán, Juan. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Bregante Pérez, Guillermo. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Briceño Antón, Laura. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Bruña González, Carlos. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Laya Musy, Alvaro. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Martínez Calvo, Isabel. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Pedro Vila, Victoria. Colegio Alfa y Omega. Denia (Alicante).
Pérez Toro, Marina. CPI Castroverde. Castroverde (Lugo).
Retortillo Soiras, Hugo. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Revilla Hernández, Lara. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Romany Sevilla, Irene. Colegio Alfa y Omega. Denia (Alicante).
Ruiz Gutiérrez, Jenifer. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Rullo Fernández, Paula. CEIP Santa Bárbara. Villacañas (Toledo).
Suárez Zapater, Yolanda. Colegio La Inmaculada. Oviedo (Asturias).
Virseda García, Juan. CRA Reyes Católicos. Veganzones (Segovia).
Zabay Martínez, María. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.

Nombre Centro

  



BOE núm. 155 Viernes 30 junio 2006 24683

Bueno Lara, Antonio. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-
dad Real).

Bueno, Jesús. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-
dad Real).

Cabañeros Blanco, Jose. CEIP Virgen del Arrabal. Laguna de Negri-
llos (León).

Calvo De Miguel, Juan. CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-
via).

Calvo Matey, Tania. CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-
via).

Candelas, Lourdes. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-
dad Real).

Carbajo Villar, Rebeca 
Samara.

Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 
(León).

Carranza Jimenez, Gui-
llermo.

CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Carrascosa, María. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-
dad Real).

Carrasquer Sabater, María. Colegio La Purísima. Valencia.
Casares, Raúl. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Castaño, Gabriel. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Castellanos López, Lucía. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Cencerrado Martínez, 

Pablo.
CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Cepeda, Miguel. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Cerrillo Guerrero, María. Colegio Puertoblanco. Algeciras (Cádiz).
Chen Benito, Ariadna. Colegio La Inmaculada. Getafe (Madrid).
Cisneros Ureña, Cesar. CEIP Almotamid. Sevilla.
Clavera Gascón, Ana. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
Cueto Blanco, Carmen. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Curtis, Simón. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Custodio Lara, Paula. Colegio Puertoblanco. Algeciras (Cádiz).
Dancheuskyy, Román. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Dávalos, Elisa. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
De La Rosa Díez, Celia. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
De Prado González, Iker. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Díaz Aguinaga, Alejandra. Colegio Puertoblanco. Algeciras (Cádiz).
Díaz Martín, Santiago. Colegio Divina Pastora. Madrid.
Díaz Romero, Daniel. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Díaz Senarega, Alexandra. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Díaz-Noriega Campillos, 

Juan.
CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Díez Vicario, Patricia. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Dolz Del Castellar, Elena. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Domingo Pascal, Raquel. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Domínguez Abad, Irene. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Domínguez Mejía, Hellen. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
Escanciano Fernández, 

Lidia.
Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Espino, Laura. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Estandía Sanabria, Ana. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Faisou Mojamed, Brahim. CEIP Buenos Aires. Pinto (Madrid).
Faus Cerdá, Javier. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Fernández Camarero, 

Laura.
CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Fernández Cores, Chris-
tian.

Colegio La Inmaculada. Oviedo (Asturias).

Fernández Cuartero Mar-
tín, María Rocío.

CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Fernández De La Cruz, 
Luis.

CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Fernández Díaz, Valeria. CEIP Buenos Aires. Pinto (Madrid).
Fernández González, 

Ángel.
CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Fernández López, Luis. Colegio María Inmaculada. Silleda (Ponte-

vedra).
Fernández Simón, Rafael. Colegio Luisa de Marillac. El Puerto de 

Santa María (Cádiz).
Fernández, Arturo. CEIP Camilo José Cela. Madrid.

Ferri Fons, Ramón. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-
cia).

Floreanu, Alina. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Fontanil Álvarez, Belén. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Franco Anaya, Silvia 

María.
Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Frutos Jelinkova, Kristian. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Gallego Bigger, Pedro. CEIP Almotamid. Sevilla.
García Amaraga, Paula. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
García Arce, Pablo. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
García Cervigón, Lidia. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
García De La Varga, Paula. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
García Llanes, María. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
García Uceda, David. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
García, Laura María. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
García, Paola. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
García, Sheila. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Gargallo Seral, Sandra. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Garrido Lérida, Paloma. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Gastón Ray, María. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Gaztelumendi El Imrani, 

Luis David.
CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Genzor Gracia, Patricia. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Georgigva Marinova, Bis-

tra.
CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-

via).
Gil Bajo, Samuel. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Gil Enrich, Marta. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Gil Martín, Luis. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Gimeno Talón, Borja. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Gomar Arlandis, Raquel. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Gómez Gómez, Beatriz. CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-

via).
Gómez Olmedilla, Beatriz. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Gómez Zárate, Marta. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
González Cuenca, Alvaro. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
González Díez, Pablo. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
González Fernández, 

Noelia.
Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
González Laga, Yerai. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
González Sacristán, Gui-

llermo
(2 Diplomas).

CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

González Santos, Ana 
María.

CEIP Almotamid. Sevilla.

González Sanz, Laura. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
González Solis, Beltrán. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
González Toca, Pablo. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Gormedino Ibáñez, José 

Ignacio.
Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Gutiérrez, Jonathan. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Gutiérrez, Luis Ángel. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Hernández Rodríguez, 

Miguel Angel.
CEIP Camilo José Cela. Madrid.

Hernández Tarroc, María. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 
Silos. Zaragoza.

Hernández, Pablo. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 
Silos. Zaragoza.

Herreria, Andrés. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Hidalgo García, Paula. Colegio Puertoblanco. Algeciras (Cádiz).
Hristov Spasov, Spas. CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-

via).

Nombre Centro

  

Nombre Centro

  



24684 Viernes 30 junio 2006 BOE núm. 155

Hurtado Parra, Berta. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Isidro Navas, Elisabeth. CEIP Almotamid. Sevilla.
Jaime, Domingo José. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Jaime, Ezequiela. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Jaime, Francisco Jesús. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Jiménez Hernández, Nata-

lia.
CEIP Virgen de la Oliva. Carcastillo (Nava-

rra).
Jimenez Robisco, Luis. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Jiménez, Ignacio. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Jorge Navarlaz, Sheila. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
Lamoz Pueyo, Alejandro. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Lamuño Bobes, Joana. CRA Alto Nalón. El Condado –Laviana 

(Asturias).
Languil Carrillo, Sara. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Lara Navarro, Eva María. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Larraz, Beatriz. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
Liaño Gutierrez, Adara. CEIP Almotamid. Sevilla.
Libberich Visier, Daniel. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Lobo Muñoz, Victor. CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-

via).
López Balaguer, Lourdes. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
López De La Reina, 

Manuel.
Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
López Ingelmo, Elena. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
López López de la Vieja, 

Fco. José.
Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Lorenzo, Daniel. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Luna, Alfonso. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Manzano Mesa, Alfredo 

Lorenzo.
Colegio Luisa de Marillac. El Puerto de 

Santa María (Cádiz).
Maroto Dueñas, Rodrigo. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Marino Izquierdo, Alba. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Marne Gutierrez, Sara. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Marquina, Marina. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Martín Álvaro, Santiago. CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-

via).
Martín González, Amanda. CEIP Almotamid. Sevilla.
Martín Pereira, Miguel 

Angel.
Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Martínez Ballester, María 

Isabel.
CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Martínez Bayo, Claudia. CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Martínez Calvo, Isabel. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Martínez Fernández, Luis 

Amable.
CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Martínez Fernández, Nata-

lia.
CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Martínez Gozalves, 

Mariela.
CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Martínez Guerrero, Sara. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Martínez Perea Alejandra. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Martínez Uceda, Lorena. CEIP Almotamid. Sevilla.
Martínez Vega, Paula. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Mateo Folgado, Esther. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 

Silos. Zaragoza.
Mateos Toribio, María. Colegio Puertoblanco. Algeciras (Cádiz).
Mateos, Diego. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Mendez Pérez, Talia. CRA Alto Nalón. El Condado –Laviana 

(Asturias).
Mengibar Rodríguez, Ale-

jandra.
Colegio Puertoblanco. Algeciras (Cádiz).

Merizalde Verdezoto, 
Tatiana.

Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 
Silos. Zaragoza.

Mestre Camarena, Juliá. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-
cia).

Miramón Valero, Rebeca. Colegio La Inmaculada. Getafe (Madrid).
Montero Núñez, Manuel. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Montero Revaliente, Rubén. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Montoya, Gloria. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Moreira Texeira, Daniel 

Felipe.
CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Moya Fernández, Carmen. CEIP Almotamid. Sevilla.
Muñoz Saelices, Sofía. CEIP Santa Bárbara. Villacañas (Toledo).
Muthalib Dabi,Firoz. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Navarro Fernández, María. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Norea Jaciles, Daniel. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Novillo Díaz Plaza, Jona-

than.
CEIP Santa Bárbara. Villacañas (Toledo).

Ojeda Cebrino, Alba. CEIP Buenos Aires. Pinto (Madrid).
Ojeda, Antonio. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Oliva Gómez, Daniel. CEIP Buenos Aires. Pinto (Madrid).
Ordorica López, Raquel. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Osés López, Ana. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
Oviedo Baeza, Ignacio. CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Palenzuela Martínez, 

Kevin.
CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Palmero López, Sergio. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Palop Benito, David. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Paramio Nave, Natalie-

Jane.
CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Pascual Oliver, Andrea. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 
Silos. Zaragoza.

Péculo Domínguez, Patri-
cia.

Colegio Luisa de Marillac. El Puerto de 
Santa María (Cádiz).

Pedrosa Cillero, Cristian. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Pellicer Faus, Miriam. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Perea Martínez. Sara. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Pereda, Pablo. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Pérez Lago, Zulema. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Pérez Manzano, Tomás. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Pérez Moratinos, Álvaro. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Pérez Saa, Adrián. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Porras Gonzalvo, Laura. Colegio Puertoblanco. Algeciras (Cádiz).
Portorreal Bautista, Anyeli. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Posada García, Elisa. CRA Alto Nalón. El Condado –Laviana 

(Asturias).
Puente Bosconcillos, 

Roberto.
CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).

Pulido Vicente, David. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Quispe Merlo, Andrea. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Rebollo Ortega, Álvaro. Colegio Luisa de Marillac. El Puerto de 

Santa María (Cádiz).
Recio Rodríguez, Jared. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Rey Antón, Álvaro. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Rey Gudin, Gonzalo. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Ribera Soler, Cristina. Colegio Alfa y Omega. Denia (Alicante).
Rodríguez Arias, Daniel. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Rodríguez Cerezo, Triana. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Rodríguez Gordo, Diego. Colegio Divina Pastora. Madrid.
Rodríguez Hernández, 

Georgina.
Colegio Santa María. Jaca (Huesca).

Rodríguez Martín, Julia. CRA La Flecha. Cabrerizos (Salamanca).
Rodríguez Rodríguez, 

María.
Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Rojo Osorio, Cristina. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Román Moya, Ana. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Romero Martínez, Andrés. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Sacristán Arenal, Isabel. CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-

via).
Sacristán Madrid, Vanesa. CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-

via).
Saiz Olavarri, Pablo. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Saldaña Murillo, María. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
Sánchez Bravo, Héctor. CRA La Flecha. Cabrerizos (Salamanca).

Nombre Centro

  

Nombre Centro

  



BOE núm. 155 Viernes 30 junio 2006 24685

Sánchez Martínez, Andrea. Colegio Obra Diocesana Santo Domingo de 
Silos. Zaragoza.

Sánchez Pérez, Noelia. CRA La Flecha. Cabrerizos (Salamanca).
Sánchez, María. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Sánchez, Raúl. Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-

dad Real).
Santos Blanco, Noemí. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Sanz De Diego, Natalia. CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-

via).
Sarsa Betrán, Carmen. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
Serrano Baena, María 

Almudena.
Colegio Puertoblanco. Algeciras (Cádiz).

Serrano Botella, Rafael. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-
cia).

Serrano García Cervigón, 
Félix.

Colegio San Luis Gonzaga. La Solana (Ciu-
dad Real).

Serrano Segovia, Johan. CEIP Almotamid. Sevilla.
Setien Otero, David. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Soria Herrero, Rocío. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Soto Franco, Carmen. Colegio Puertoblanco. Algeciras (Cádiz).
Suano García, Marina (2 

Diplomas).
Colegio Luisa de Marillac. El Puerto de 

Santa María (Cádiz).
Tejedor Vidal, Pablo. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Tejera Granados, Alicia. CEIP Buenos Aires. Pinto (Madrid).
Tihomirova Mirchera, 

Raquel.
CRA Entre dos Ríos. Fuenterrebollo (Sego-

via).
Torres Gómez, Iván. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
Torro Calatayud, Rafael. CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Vaca Escobar, Eduardo. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
Varón De Torres, Álvaro. CEIP Almotamid. Sevilla.
Vázquez Morán, Jara. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Vega Borges, Sofía. CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Velasco Benítez, Rebeca. CEIP Buenos Aires. Pinto (Madrid).
Vidal Vega, Belén. CRA Cabrera. Quintanilla de Losada 

(León).
Vladimirova Tomova, 

Maliva.
CPEE Pla de la Mesquita. Xátiva (Valen-

cia).
Wandosell Carrasco, 

María.
CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Zazo López-Cortijo, Gon-
zalo.

CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.

Nombre Centro

  

PREMIOS COLECTIVOS

Libros y Juegos Informáticos Educativos

Un lote de libros y juegos informáticos educativos para cada uno
de los siguientes grupos de alumnos/as

Nombre Centro

 

Aguas Esain, Andrea.
Bázquez Escalada, Daniel.
Fadrique Ros, Christian.
Garde Echegoyen, Ainhoa.
Trujillo Recio, Isabel.

CEIP Virgen de la Oliva. Carcastillo 
(Navarra).

Andrés González, Cesar.
Galvez, Desireé.
Guerrero, Alberto.
Jiménez, Humberto.
Quiroz, Cristian.

Colegio Santa Maria. Jaca (Huesca).

Aramburu Alvarez-Novoa, 
Manuel.

Bento Iglesias, Anxo.
Cintas Fernández, Pablo.
Estévez Montero, Adrián.
Navarrete Rodríguez, Ignacio.

Colegio Santiago Apostol. Ponteareas 
(Pontevedra).

Clavería Jiménez, Estrella.
Contreras Zunzarren, Ángel.
Garriz Pérez, Jesús.
Gurpegui Jiménez, Begoña.
Maya Jiménez, Javier.

CEIP Virgen de la Oliva. Carcastillo 
(Navarra).

Codeseda Boente, Carla.
Columna Amoedo, Leticia.
Iglesias Rodríguez, Clara.
Martínez Rodríguez, Jennifer.
Rodriguez Dieguez, Olalla.

Colegio Santiago Apostol. Ponteareas 
(Pontevedra).

Díez Fernández, Marta.
García Valadar, Francisco 

Javier.

Colegio La Anunciata. Trobajo del 
Camino (León).

Domínguez Bertomeu, Carmen.
García Llinás, Laura.
Rodríguez García, Ana.

Colegio Puertoblanco. Algeciras 
(Cádiz).

García Fidalgo, Marina.
González Capellan, Ana.
González Fontano, Andrea.
Lastra González, Daniel.
Martín Pereira, Miguel Angel.
Oblanca Presa, Alberto.

Colegio La Anunciata. Trobajo del 
Camino (León).

López García, Andrea.
Martín López, Nicolás.

Colegio La Inmaculada. Getafe 
(Madrid).

Nombre Centro

 

 Un Lote de Libros y Juegos Informáticos Educativos
para los siguientes Centros

CEIP Camilo José Cela. Madrid (4 Lotes).
CEIP Caminillo. Loja (Granada) (2 Lotes).
Colegio Divina Pastora. León.
CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
CPEE Pla de la Mesquita. Xativa (Valencia). 

 11752 ORDEN ECI/2080/2006, de 8 de junio, por la que se conce-
den subvenciones dirigidas a Fundaciones con dependen-
cia orgánica de partidos políticos con representación en 
las Cortes Generales, para el desarrollo de actividades 
formativas dentro del campo de la educación de las perso-
nas adultas, tendentes a elevar el nivel de formación que 
permita el desarrollo de la capacidad de participación 
política.

De conformidad con la Orden ECI/872/2006, de 24 de febrero (BOE 
de 28 de marzo) por la que se convocaron subvenciones dirigidas a funda-
ciones con dependencia orgánica de partidos políticos con representa-
ción en las Cortes Generales, para el desarrollo de actividades formativas 
dentro del campo de la educación de personas adultas, tendentes a elevar 
el nivel de formación que permita el desarrollo de la capacidad de partici-
pación política, examinada la propuesta elaborada por la Comisión selec-
cionadora prevista en el apartado sexto de la citada Orden, he resuelto:

Primero.–Conceder a las fundaciones que se relacionan en el 
Anexo las subvenciones cuyas cuantías se señalan en el referido 
Anexo y cuyo importe se abonará con cargo a la aplicación presupues-
taria 18.10.322H.480.04, del vigente presupuesto de gastos del Minis-
terio de Educación y Ciencia.

Segundo.–1. De conformidad con lo previsto en el apartado noveno 
de la convocatoria, el importe de las subvenciones que se conceden por la 
presente Orden, se hará efectivo anticipadamente a las correspondientes 
fundaciones beneficiarias.

2. Previamente éstas deberán constituir, a disposición de la Direc-
ción General de Educación, Formación Profesional e Innovación Educa-
tiva, una garantía equivalente al 25 por ciento del importe de la subven-
ción concedida. Dicha garantía habrá de constituirse en la Caja General 
de Depósitos o en sus sucursales, en cualquiera de las modalidades pre-
vistas en el Real Decreto 161/1997, de 7 de febrero (BOE del 25), que 
aprueba el Reglamento de la Caja General de Depósitos, y con los requisi-
tos establecidos en el mismo para dichas garantías, disponiendo para ello 
de un plazo máximo de quince días a partir del día siguiente al de la publi-
cación de la presente Orden en el Boletín Oficial del Estado.


